UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN LIỄU

Số:  195 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trần Liễu, ngày  22   tháng   7   năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban biên tập Cổng thông tin điện tử phường Trần Liễu

http://tranlieu.haiphong.gov.vn/

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNGTRẦN LIỄU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP, ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính

phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan Nhà

nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15 tháng 12 năm 2017 của Bộ

Thông tin và Truyền thông hướng dẫn quản lý nội dung thông tin trên cổng/trang

thông tin điện tử của cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 133/2025/NĐ-CP, ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chinh

phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Khoa

học và Công nghệ;

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội

về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Hải Phòng năm 2025;

Căn cứ tình hình thực tế và nhu cầu quản lý, vận hành Cổng thông tin điện tử

của phường Trần Liễu;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Thành lập Ban biên tập Cổng thông tin điện tử phường Trần Liễu gồm

các ông, bà có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Kha: Phó chủ tịch UBND phường - Trưởng Ban

2. Bà Trần Thị Thủy: Trưởng phòng VH-XH  - Phó Trưởng ban

3. Ông Bùi Văn Trường: Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND - Phó Ban

4. Bà Đỗ Thị Nhàn: Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị- Thành viên

5. Ông Nguyễn Văn Trường: Phó GĐ Trung tâm PVHCC - Thành viên

6. Ông Mạc Duy Tuấn: Viên chức Trung tâm VHTT&TT  - Thành viên

7. Bà Nguyễn Thị Hiền: Chuyên viên Phòng VH-XH - Thành viên

8. Ông Nguyễn Thanh Sơn: Trưởng Công an phường - Thành viên

9. Ông Lương Văn Xuân: Chỉ huy trưởng BCH Quân sự - Thành viên

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên:

1. Ông Bùi Văn Lượng: Trưởng Ban xây dựng Đảng                - Thành viên

http://tranlieu.haiphong.gov.vn/

2. Ông Bùi Văn Hảo: Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phường              - Thành viên

3. Ông Nguyễn Hợp Cường: Chánh Văn phòng Đảng ủy   - Thành viên

4. Ông Nguyễn Đức Minh: Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam-

 Chủ tịch Hội Nông dân phường                                              - Thành viên

5. Ông Nguyễn Văn Chính: Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam-

Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường                                      - Thành viên

6. Bà Nguyễn Thị Nhung: Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam-

Chủ tịch Hội LHPN phường                                           - Thành viên

7. Bà Nguyễn Thị Tuyền:  Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam-

Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường                           - Thành viên

 Điều 2. Ban Biên tập có nhiệm vụ biên tập, duyệt tin bài, đăng tải lên Cổng

thông tin điện tử của phường; cung cấp đầy đủ các thông tin và dịch vụ công trực

tuyến thuộc lĩnh vực của địa phương và bảo đảm các điều kiện cho hoạt động của

Cổng thông tin điện tử. Xây dựng quy chế hoạt động, tổ chức thu thập, số hóa, xử lý

và cập nhật thông tin cho Cổng thông tin điện tử phườngTrần Liễutheo quy định của

Luật Công nghệ thông tin và các văn bản hướng dẫn thi hành.Nhiệm vụ cụ thể của

thành viên Ban biên tập do Trưởng ban biên tập phân công.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND &UBND, Phòng Văn hóa – Xã hội, các phòng, ban chuyên

môn, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Trần Thị Tình

		2025-08-02T07:25:56+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tình <tranthitinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-02T13:00:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN LIỄU <phuongtranlieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!